
EM R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 309.446,66         26.481,22         26.481,22 26.481,22            - 20/02/2022 18/02/2022
Fevereiro 334.644,10         27.789,03         27.789,03 27.789,03            - 20/03/2022 18/03/2022
Março 333.210,00         27.584,89         27.584,89 27.584,89            - 20/04/2022 20/04/2022
Abril 349.955,72         28.825,25         28.825,25 28.825,25            - 20/05/2022 20/05/2022
Maio 343.337,60         28.012,44         28.012,44 28.012,44            - 20/06/2022 20/06/2022
Junho 343.503,20         28.026,23         28.026,23 28.026,23            - 20/07/2022 20/07/2022
Julho 351.239,94         28.624,88         28.624,88 28.624,88            - 20/08/2022 19/08/2022
Agosto 391.227,86         32.619,66         32.619,66 32.619,66            - 20/09/2022 20/09/2022
Setembro 390.058,80         30.791,68         30.791,68 30.791,68            - 20/10/2022 20/10/2022
Outubro 389.169,60         30.687,11         30.687,11 30.687,11            - 20/11/2022 PARCELAMENTO

Novembro 390.351,60         31.703,66         31.703,66 31.703,66            - 20/12/2022 20/12/2022
Dezembro 393.998,40         32.214,23         32.214,23 32.214,23            - 20/01/2023 20/01/2023
13° Salário 41.472,67            3.295,15            3.295,15 3.295,15 - 20/12/2022 20/12/2022
TOTAL 4.361.616,15 356.655,43 356.655,43 356.655,43 0,00

RETIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

EXERCÍCIO DE 2022

ANEXO XIII–A

BASE DE CÁLCULO DATA DO 

VENCIMENTO DATA DO REPASSE

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022
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EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 309.446,66         68.078,26        68.078,26 5.079,97 62.998,29        - 20/02/2022 18/02/2022
Fevereiro 334.644,10         73.621,69        73.621,69 5.360,44 68.261,25        - 20/03/2022 18/03/2022
Março 333.210,00         73.306,20        73.306,20 4.261,38 69.044,82        - 20/04/2022 20/04/2022
Abril 349.955,72         73.490,70        73.490,70 3.275,26 70.215,44        - 20/05/2022 20/05/2022
Maio 343.337,60         72.100,90        72.100,90 3.614,08 68.486,82        - 20/06/2022 20/06/2022
Junho 343.503,20         72.135,67        72.135,67 3.614,08 68.521,59        - 20/07/2022 20/07/2022
Julho 351.239,94         73.760,38        73.760,38 3.727,02 70.033,36        - 20/08/2022 19/08/2022
Agosto 391.227,86         93.190,49        93.190,49 3.727,02 89.463,47        - 20/09/2022 20/09/2022
Setembro 390.058,80         92.912,02        92.912,02 3.727,02 89.185,00        - 20/10/2022 20/10, 10/11/2022
Outubro 389.169,60         92.728,22        92.728,22 3.783,49 88.944,73        - 20/11/2022 PARCELAMENTO
Novembro 390.351,60         93.052,75        93.052,75 3.896,43 89.156,32        - 20/12/2022 20/12/2022
Dezembro 393.998,40         93.878,80        93.878,80 3.896,43 89.982,37        - 20/01/2023 20/01/2023
13° Salário 41.472,67            9.881,78           9.881,78 - 9.881,78           - 20/12/2022 20/12/2022
TOTAL 4.361.616,15 982.137,86 982.137,86 47.962,62 934.175,24 0,00

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS)

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

ANEXO XIII-B

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE

RECOLHIDA
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EM R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 75.669,98 5.698,89 5.698,89 5.698,89 - 20/02/2022 18/02/2022
Fevereiro 93.731,25 7.156,83 7.156,83 7.156,83 - 20/03/2022 18/03/2022
Março 292.775,91 22.079,10           22.079,10 22.079,10            - 20/04/2022 20/04/2022
Abril 355.285,15 27.237,94           27.237,94 27.237,94            - 20/05/2022 20/05/2022
Maio 368.331,40 28.320,39           28.320,39 28.320,39            - 20/06/2022 20/06/2022
Junho 401.684,73 30.834,15           30.834,15 30.834,15            - 20/07/2022 20/07/2022
Julho 409.747,44 31.382,02           31.382,02 31.382,02            - 20/08/2022 19/08/2022
Agosto 417.730,10 31.970,59           31.970,59 31.970,59            - 20/09/2022 20/09/2022
Setembro 437.327,70 33.698,05           33.698,05 33.698,05            - 20/10/2022 20/10/2022
Outubro 473.206,08 36.634,31           36.634,31 36.634,31            - 20/11/2022 PARCELAMENTO

Novembro 472.619,96 36.596,44           36.596,44 36.596,44            - 20/12/2022 20/12/2022
Dezembro 470.043,16 36.344,78           36.344,78 36.344,78            - 20/01/2023 20/01/2023
13° Salário 54.429,67 4.149,81 4.149,81 4.149,81 - 20/12/2022 20/12/2022
TOTAL 4.322.582,53 332.103,30 332.103,30 332.103,30 0,00

BASE DE CÁLCULO
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO DATA DO REPASSE

ANEXO XIII–A

EXERCÍCIO DE 2022

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022
ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)
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EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 75.669,98 16.647,40            16.647,40 1.355,28 15.292,12 20/02/2022 18/02/2022
Fevereiro 93.731,25 20.620,88            20.620,88 1.355,28 19.265,60 20/03/2022 18/03/2022
Março 292.775,91 64.410,70            64.410,70 1.355,28 63.055,42             20/04/2022 20/04/2022
Abril 355.285,15 78.162,73            78.162,73 282,35 77.880,38 20/05/2022 20/05/2022
Maio 368.331,40 81.032,91            81.032,91 2.879,97 78.152,94 20/06/2022 20/06/2022
Junho 401.684,73 88.370,64            88.370,64 3.614,08 84.756,56 20/07/2022 20/07/2022
Julho 409.747,44 90.144,43            90.144,43 8.865,79 81.278,64             20/08/2022 19/08/2022
Agosto 417.730,10 87.723,32            87.723,32 6.606,99 81.116,33             20/09/2022 20/09/2022
Setembro 437.327,70 91.838,83            91.838,83 5.929,35 85.909,48 20/10/2022 20/10, 10/11/2022
Outubro 473.206,08 99.373,28            99.373,28 6.776,40 92.596,88             20/11/2022 PARCELAMENTO

Novembro 472.619,96 99.250,18            99.250,18 7.228,10 92.022,08 20/12/2022 20/12/2022
Dezembro 470.043,16 98.709,06            98.709,06 6.945,81 91.763,25 20/01/2023 20/01/2023
13° Salário 54.429,67 11.430,23            11.430,23 - 11.430,23             20/12/2022 20/12/2022
TOTAL 4.322.582,53 927.714,59 927.714,59 53.194,68 874.519,91 0,00

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSECOMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDA

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS)
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EM R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 29.792,24       2.474,08      2.474,08 2.474,08      - 20/02/2022 18/02/2022
Fevereiro 37.835,18       3.169,59      3.169,59 3.169,59      - 20/03/2022 18/03/2022
Março 52.090,28       4.342,96      4.342,96 4.342,96      - 20/04/2022 20/04/2022
Abril 51.524,68       4.300,54      4.300,54 4.300,54      - 20/05/2022 20/05/2022
Maio 49.855,90       4.168,53      4.168,53 4.168,53      - 20/06/2022 20/06/2022
Junho 53.039,68       4.418,71      4.418,71 4.418,71      - 20/07/2022 20/07/2022
Julho 51.431,50       4.292,15      4.292,15 4.292,15      - 20/08/2022 19/08/2022
Agosto 43.416,90       3.495,93      3.495,93 3.495,93      - 20/09/2022 20/09/2022
Setembro 44.871,30       3.604,99      3.604,99 3.604,99      - 20/10/2022 20/10/2022
Outubro 45.234,90       3.632,26      3.632,26 3.632,26      - 20/11/2022 PARCELAMENTO
Novembro 45.113,70       3.623,17      3.623,17 3.623,17      - 20/12/2022 20/12/2022
Dezembro 45.154,10       3.626,20      3.626,20 3.626,20      - 20/01/2023 20/01/2023
13° Salário 17.206,90       1.368,99      1.368,99 1.368,99      - 20/12/2022 20/12/2022
TOTAL 566.567,26 46.518,10 46.518,10 46.518,10

EXERCÍCIO DE 2022

BASE DE CÁLCULO
RETIDA CONTABILIZADA

DATA DO REPASSE

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ANEXO XIII–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA 
SOCIAL (RGPS)
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EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 29.792,24           6.554,30         6.554,30 225,88 6.328,42 - 20/02/2022 18/02/2022
Fevereiro 37.835,18           8.323,74         8.323,74 225,88 8.097,86         - 20/03/2022 18/03/2022
Março 52.090,28           11.459,86      11.459,86 451,76 11.008,10       - 20/04/2022 20/04/2022
Abril 51.524,68           10.820,18      10.820,18 395,29 10.424,89       - 20/05/2022 20/05/2022
Maio 49.855,90           10.469,74      10.469,74 847,05 9.622,69         - 20/06/2022 20/06/2022
Junho 53.039,68           11.138,33      11.138,33 621,17 10.517,16       - 20/07/2022 20/07/2022
Julho 51.431,50           10.800,62      10.800,62 621,17 10.179,45       - 20/08/2022 19/08/2022
Agosto 43.416,90           9.117,55         9.117,55 621,17 8.496,38         - 20/09/2022 20/09/2022
Setembro 44.871,30           9.422,98         9.422,98 621,17 8.801,81         - 20/10/2022 20/10, 10/11/2022
Outubro 45.234,90           9.499,33         9.499,33 621,17 8.878,16         - 20/11/2022 PARCELAMENTO

Novembro 45.113,70           9.473,88         9.473,88 621,17 8.852,71         - 20/12/2022 20/12/2022
Dezembro 45.154,10           9.482,36         9.482,36 621,17 8.861,19         - 20/01/2023 20/01/2023
13° Salário 17.206,90           3.613,45         3.613,45 - 3.613,45 - 20/12/2022 20/12/2022
TOTAL 566.567,26 120.176,32 120.176,32 6.494,05 113.682,27 0,00

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSECOMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE

RECOLHIDA
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS)

ANEXO XIII-B
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